
Servizio Strade, Viabilità e Traffico
Servizio Igiene della Città

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 324 del 03/05/2024

OGGETTO: Modifica ed integrazione dell'Ordinanza Dirigenziale progressivo annuale n. 553 del 18/05/2021, avente per  
oggetto: “ Istituzione, in Piazza Cavour,  di aree riservate al posizionamento dei contenitori per la raccolta 
dei rifiuti solidi urbani”

 I  DIRIGENTI
Premesso che:

 la Municipalità 3, con nota prot. PG/2024/275028 del 25/03/24, ha comunicato che, durante la riunione di Giunta  
Municipale del 21/03/2024, si è convenuto -  per concentrare ed ottimizzare al meglio le attività di prelievo in una  
zona critica come quella di Piazza Cavour – d'incrementare da due a tre il numero di contenitori per la raccolta dei 
rifiuti  solidi  urbani  isitutuiti  in  piazza  Cavour  fronte  civico  n°152  giusta  comma  1  della  O.D.  n°553  del  
18/05/2021,  chiedendo parere in  merito  a  quanto sopra esposto a:  Polizia Locale,  Servizio Strade,  Viabilità  e  
Traffico e Servizio Igiene della Citta;

 con successiva nota prot. PG/2024/307380 del 04/04/24, la Municipalità 3 ha trasmesso i richiesti pareri favorevoli 
di Polizia Locale e Servizio Igiene della Città.

Letta l’Ordinanza Sindacale n° 858/2010, avente per oggetto:  “Individuazione nel territorio cittadino delle aree  riservate  
allo stazionamento dei cassonetti per la raccolta dei rifiuti indifferenziati e delle campane per la raccolta differenziata –  
adempimenti di ASIA Napoli s.p.a., soggetto gestore del servizio di raccolta e smaltimento”.
Letto il Regolamento Comunale sulla gestione del ciclo integrato dei rifiuti.
Ritenuto che, per le motivazioni sopra riportate, si renda necessario adottare la disciplina di traffico riportata nella parte 
dispositiva del presente atto. 
Attestato  che:

 il presente provvedimento non contiene dati personali;

 il  presente  provvedimento  non  rientra  in  alcuna  delle  previsioni  normative  riportate  nell'apposita  sezione  del 
P.I.A.O.  e,  pertanto,  non sarà oggetto  di  pubblicazione nella  sezione Amministrazione Trasparente  del  sito  del  
Comune di Napoli.

Visti:

 il Decreto Legislativo n.285 del 30 aprile 1992 smi, Nuovo Codice della Strada;

 il Decreto del Presidente della Repubblica n base a.495 del 16 dicembre 1992 smi, Regolamento di 
esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada;

 l’articolo 107 del Decreto legislativo n.267 del 18 agosto 2000 smi, Testo unico sull’ordinamento degli enti 
locali,

ORDINA

Modificare ed integrare  l'Ordinanza Dirigenziale progressivo annuale n°553 del 18/05/2021, incrementando da 2 a 3 il  
numero di contenitori per la raccolta di contenitori per la raccolta di rifiuti solidi urbani ubicati in Piazza Cavour, di fronte 
al civico n°152, all'interno delle aree di sosta regolamentate a tariffa oraria senza custodia (cosiddette “strisce blu”), con  
contestuale revoca di un equivalente spazio riservato a tale tipologia di sosta veicolare.
Ogni altra Ordinanza è da ritenersi revocata nelle parti dispositive in contrasto con la presente.
Il  Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti  
dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere,  
entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla 
pubblicazione, al  Capo dello Stato. Ai sensi  dell'art.  37 del C.d.S.,  D.Lgs.  285/92,  avverso il  presente provvedimento è 
ammesso ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,  
entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

                   Sottoscritta digitalmente da                                                                      Sottoscritta digitalmente da
                        Il Dirigente S.I.D.C.                                                                Il Dirigente  S.S.V.T.

       Ing. Simona Materazzo                    Ing.  Edoardo Fusco

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Piazza Cavour pratica n°189 III Municipalità

Comune di Napoli
Data: 03/05/2024, OD/2024/0000826


		2024-05-03T07:35:06+0000
	EDOARDO FUSCO


		2024-05-03T10:46:27+0200
	SIMONA MATERAZZO




